
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЕШНЯКИ 

(аппарат СД МО Вешняки) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 22.03.2023 г.                                                                                                             № АП-8/02-01-08 
 

 

 

 

Об утверждении Нормативных  

затрат на обеспечение функций  

муниципальных органов  

муниципального округа Вешняки 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Постановлением аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Вешняки 22.03.2023 № АП-7/02-01-08 аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Вешняки, постановляет: 

 

1.Утвердить Нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных 

органов муниципального округа Вешняки (приложение). 

2.Признать утратившим силу Постановление аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Вешняки от 09.12.2019г №АП-15/02-01-08 «Об утверждении 

нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального 

округа Вешняки». 

3.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Постановление разместить на сайте Единой информационной системы в сфере 

закупок. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на советника 

аппарата Совета Депутатов муниципального округа Вешняки А. В. Офицерова. 

 

 

 

 Глава муниципального округа Вешняки                                         А.Н. Савидов 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=89D48CF2849751E661E8C5D5B376172CCA03F7374D4F9F30BB97193A1E9866FC6956408958AA6102IDgCO


Приложение к постановлению  

аппарата Совета депутатов  

муниципального округа Вешняки 

№АП-8/02-01-08 от 22.03.2023. 

 

Обеспечение нужд аппарата Совета депутатов муниципального округа Вешняки 

 

Нормативы обеспечения абонентскими номерами пользовательского (оконечного) 

оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемой для 

передачи информации. 

 

№ 

п/п 

Категория должности  Количество абонентских 

номеров 

Примечание 

1. Глава муниципального округа 1 8-499-786-35-70 

2. Советник 1 8-499- 786-30-51 

3. Бухгалтер-советник 1 8-499- 786-30-58 

4.  Советник  1 8-499- 786-30-59 

5. Советник  1 8-499-786-35-71 

6. Дежурный 1 8-499-786-30-59 

7. Водитель  - 

8. Приемная факсимильный аппарат  1 8-499- 741-65-05 

Итого: шесть абонентских номеров на семь помещений.  

 

Нормативы стоимости оказания услуг телефонной связи пользовательского 

(оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, 

используемой для передачи информации. 

№ 

п/п 

Оператор 

местной связи 

Количество 

абонентских номеров 

Период 

пользования 

Примечание Предельная 

цена 

1. ПАО МГТС 6 Год С учетом 

тарифов МГТС 

80000,00 

 

Нормативы стоимости оказания услуг внутризоновой, междугородной и 

международной телефонной связи, используемой для передачи информации. 

№ 

п/п 

Оператор 

местной связи 

Количество 

абонентских номеров 

Период 

пользования 

Примечание Предельная 

цена 

1. ПАО 

Ростелеком 

6 Год С учетом 

тарифов 

Ростелеком 

2000,00 

 

Нормативы обеспечения абонентскими номерами пользовательского (оконечного) 

оборудования, подключенного к сети подвижной (мобильной) телефонной связи, 

используемой для передачи информации.  

Лимит устанавливается сроком на 1 год.  



№ 

п/п 

Категория должности  Количество абонентских номеров Примечание 

1. Глава муниципального округа 1  

2. Советник 1  

3. Бухгалтер-советник 0  

4.  Советник  0  

5. Советник  0  

6. Дежурный 0  

7. Водитель   

8. Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа 

0  

Итого: Два абонентских номера.  

 

Нормативы цены (лимиты денежных средств) на пользовательские услуги 

подвижной радиосвязи и мобильного интернета главой муниципального округа 

Вешняки, работниками аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Вешняки и депутатами Совета депутатов муниципального округа Вешняки 

№  

п/п 

Наименование услуги Лимит с учетом НДС, 

рублей  

Примечание 

Месяц Год  

1. Сотовая (мобильная) связь 2000,00 24000,00 Тариф МТС Умный 

Бизнес XL 

Итого: 24000,00 руб. 

 

Нормативы обеспечения Сим-картами главы муниципального округа Вешняки, 

сотрудников аппарата, депутатов Совета депутатов муниципального округа 

Вешняки смарт 

№ 

п/п 

Категория должности Количество 

абонентских номеров 

Примечание 

1.  Глава муниципального округа 1  

2. Советник 0  

3.  Бухгалтер-советник 0  

4. Советник 0  

5. Советник 0  

6. Водитель 0  

7. Дежурный 0  

8. Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа  

0  

Итого: Одна СИМ-карта.  

 

Нормативы количества и цены расходных материалов для различных типов 

принтеров, МФУ, копировальных аппаратов, оргтехники на 1 единицу 

оборудования.  



№  

п/п 

Наименование расходных 

материалов 

Единица 

измерения 

(штука/комплект) 

Количество 

по норме в 

год  

Предельная 

цена рублей 

за единицу  

1. Картридж для принтера LJ 

1010/101/1015 

Штук 8 960,00 

2. Тонер-картридж для принтера 

HPLaser Jet P1005, 1006 

Штук 8 700,00 

3. Картридж для принтера HPLaser Jet 

P1102  

Штук 10 600,00 

4 Картридж для МФУ HP LJ 1536 dnf 

MFP 

Штук 10 600,00 

5. Картридж для МФУ HP LJ M 225 

dnf MFP 

Штук 20 700,00 

6. Картридж для МФУ SAMSUNG 

SCX-4833FD 

Штук 10 740,00 

7. Картридж для лазерного принтера 

Kyocera FS-1040 

Штук 4 600,00 

8. Картридж для МФУ Ricoh Afico MP 

2000 

Штук 8 1760,00 

9. Картридж CF360A (черный) для HP 

Color Laser Jet Enterprise M553 

Штук 2 3300,00 

10. Картридж CF361A (синий) для HP 

Color Laser Jet Enterprise M553 

Штук 2 3300,00 

11. Картридж CF362A (желтый) для HP 

Color Laser Jet Enterprise M553 

Штук 2 3300,00 

12. Картридж CF363A (красный) для 

HP Color Laser Jet Enterprise M553 

Штук 2 3300,00 

13 Картридж для МФУ Samsung SCX-

4833 FD 

Штук 4 1500 

 

Нормативы периодических печатных изданий и справочной литературы 

№  

п/п 

Наименование периодического 

печатного издания 

Единица 

измерения 

(штука/комплект) 

Количество 

по норме в 

год  

Предельная 

цена рублей 

за единицу  

1. - - - - 

Периодические печатные издания и справочная литература для главы муниципального 

округа, аппарата Совета депутатов, депутатов Совета депутатов муниципального округа 

Вешняки – не закупается.  

 

Нормативы количества и цены обеспечения мебелью, инвентарем, организационно-

техническими средствами служебных помещений аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Вешняки  

Для лиц, замещающих муниципальные должности:  

кабинет главы муниципального округа Вешняки:  



№  

п/

п 

Наименование 

предметов  

Единиц

а 

измере

ния 

Срок 

полезного 

использова

ния 

Количес

тво по 

норме 

На 

количес

тво 

человек 

Примечание Предель

ная 

цена, 

руб. 

1. Стол 

руководителя  

Штук 10 лет 1 1 Комплексно

е рабочее 

место главы 

муниципаль

ного округа  

35000,00 

2. Стол 

приставной   

Штук 10 лет  1 1 Комплексно

е рабочее 

место главы 

муниципаль

ного округа 

10000,00 

3. Стол для 

переговоров 

Штук 10 лет 1 6 Для 

проведения 

совещаний с 

сотрудникам

и аппарата 

30000,00 

4. Кресло 

руководителя 

Штук 5 лет  1 1 Для главы 

муниципаль

ного округа  

30000,00 

5. Стул офисный Штук 5 лет 6 6 Для 

посетителей 

2000,00 

6. Телевизор  Штук 10 лет 1 1 Для 

просмотра 

видеоматери

алов 

40000,00 

7. Ноутбук Штук 5 лет 1 1 Комплексно

е рабочее 

место главы 

муниципаль

ного округа 

50000,00 

 

8. Планшет Штук 5 лет 1 1 Комплексно

е рабочее 

место главы 

муниципаль

ного округа 

45000,00 

9. МФУ Штук 7 лет 1 1 Комплексно

е рабочее 

место главы 

муниципаль

ного округа 

36000,00 

10 Маршрутизатор Штук 5 лет 1 1 Комплексно 2000,00 



. е рабочее 

место главы 

муниципаль

ного округа 

11

. 

Кофемашина Штук 7 лет 1 1  40000,00 

12

. 

Шкаф для 

верхней 

одежды 

Штук 10 лет 1 1  40000,00 

13

. 

Шкафы для 

документов со 

стеклянными 

дверцами  

Штук 10 лет 3 1 Для 

хранения 

документов, 

книг, грамот 

35000,00 

14

. 

Стеллаж Штук 10 лет 2 1 Для 

хранения 

документов, 

книг, грамот 

25000,00 

15

. 

Часы 

настенные  

Штук 1 год 1 1  2000,00 

16

. 

Сейф Штук 10 лет  1 1 Для 

хранения 

печати, 

документов 

15000,00 

17

. 

Герб настенный  Штук 5 лет 3 1  3000,00 

18

. 

Карта 

муниципальног

о образования 

Штук 5 лет 1 1  2000,00 

19

. 

Холодильник Штук 7 лет 1 1  17000,00 

20

. 

Мягкая мебель Компле

кт 

10 лет 1 1  50000,00 

21

. 

Сплит-система 

кондициониров

ания воздуха  

Штук 10 лет 1 1  45000,00 

22

. 

Жалюзи Штук 5 лет 3 -  12000,00 

23

. 

Портрет главы 

государства в 

рамке 

Штук 5 лет 1 -  1000,00 

24

. 

Микроволновая 

печь 

Штук 7 лет 1 1  12000,00 

25

. 

Гербовая 

печать 

Штук 7 лет 1 -  2000,00 



26

. 

Вешалка 

напольная 

Штук 10 лет 1 1  12 

000,00 

27

. 

Светильник 

потолочный 

Штук 10 лет 6 -  3000,00 

28

. 

Набор 

деревянный 

Штук 10 лет 1 1  8000,00 

29

. 

Печать  Штук 7 лет 1 -  2000,00 

30

. 

Полотенцедерж

атель 

Штук 7 лет 1 1  1500,00 

31

. 

Корзина для 

мусора 

Штук 5 лет 2 1  1000,00 

32

. 

Источник 

бесперебойного 

питания 

Штук 5 лет 1 1  3500,00 

33

. 

  Сетевой 

фильтр-

удлинитель 

Штук 5 лет 2 1  2000,00 

34

. 

Флаги 

напольные, с 

подставкой 

Штук 5 лет 2 -  6000,00 

35

. 

Телефонный 

аппарат 

Штук 5 лет 1 1  5000,00 

36

. 

Тумба Штук 10 лет 2 1  8000,00 

37 Диван Штук 10 лет 1 1  30 000,0

0 

 

кабинет советника аппарата муниципального округа Вешняки:  

№  

п/

п 

Наименование 

предметов  

Единиц

а 

измере

ния 

Срок 

полезного 

использова

ния 

Количес

тво по 

норме 

На 

количес

тво 

человек 

Примечание Предель

ная 

цена, 

руб. 

1. Стол 

руководителя  

Штук 10 лет 1 1 Комплексно

е рабочее 

место главы 

муниципаль

ного округа  

35000,00 

2. Стол 

приставной   

Штук 10 лет  1 1 Комплексно

е рабочее 

место главы 

муниципаль

ного округа 

10000,00 

3. Стол для Штук 10 лет 1 6 Для 30000,00 



переговоров проведения 

совещаний с 

сотрудникам

и аппарата 

4. Кресло 

руководителя 

Штук 5 лет  1 1 Для главы 

муниципаль

ного округа  

30000,00 

5. Стул офисный Штук 5 лет 6 6 Для 

сотрудников 

аппарата 

2000,00 

6. Телевизор  Штук 10 лет 1 1 Для 

просмотра 

видеоматери

алов 

40000,00 

7. Ноутбук  Штук 5 лет 1 1 Комплексно

е рабочее 

место главы 

муниципаль

ного округа 

50000,00 

 

8. Планшет Штук 5 лет 1 1 Комплексно

е рабочее 

место главы 

муниципаль

ного округа 

45000,00 

9. МФУ Штук 7 лет 1 1 Комплексно

е рабочее 

место главы 

муниципаль

ного округа 

36000,00 

10

. 

Маршрутизатор Штук 5 лет 1 1 Комплексно

е рабочее 

место главы 

муниципаль

ного округа 

2000,00 

11

. 

Кофемашина Штук 7 лет 1 1  40000,00 

12

. 

Шкаф для 

верхней 

одежды 

Штук 10 лет 1 1  40000,00 

13

. 

Шкафы для 

документов со 

стеклянными 

дверцами  

Штук 10 лет 2 1 Для 

хранения 

документов, 

книг, грамот 

25000,00 

14 Стеллаж Штук 10 лет 2 1 Для 25000,00 



. хранения 

документов, 

книг, грамот 

15

. 

Часы 

настенные  

Штук 1 год 1 1  2000,00 

16

. 

Сейф Штук 10 лет  1 1 Для 

хранения 

печати, 

документов 

50000,00 

17

. 

Герб настенный  Штук 5 лет 2 -  2000,00 

18

. 

Карта 

муниципальног

о образования 

Штук 5 лет 1 -  2000,00 

19

. 

Холодильник Штук 7 лет 1 1  17000,00 

20

. 

Мягкая мебель Компле

кт 

10 лет 1 1  50000,00 

21

. 

Сплит-система 

кондициониров

ания воздуха  

Штук 10 лет 1 1  45000,00 

22

. 

Жалюзи Штук 5 лет 2 -  4000,00 

23

. 

Портрет главы 

государства в 

рамке 

Штук 5 лет 1 -  1000,00 

24

. 

Микроволновая 

печь 

Штук 7 лет 1 1  12000,00 

25

. 

Гербовая 

печать 

Штук 7 лет 1 -  2000,00 

26

. 

Вешалка 

напольная 

Штук 10 лет 1 1  6000,00 

27

. 

Светильник 

потолочный 

Штук 10 лет 4 -  12000,00 

28

. 

Набор 

деревянный 

Штук 10 лет 1 1  8000,00 

29

. 

Печать  Штук 7 лет 1 -  2000,00 

30

. 

Полотенцедерж

атель 

Штук 7 лет 1 1  1500,00 

31

. 

Корзина для 

мусора 

Штук 5 лет 2 1  1000,00 

32

. 

Источник 

бесперебойного 

Штук 5 лет 1 1  3500,00 



питания 

33

. 

  Сетевой 

фильтр-

удлинитель 

Штук 5 лет 2 1  2000,00 

34

. 

Флаги 

напольные, с 

подставкой 

Штук 5 лет 2 -  6000,00 

35

. 

Телефонный 

аппарат 

Штук 5 лет 1 1  5000,00 

 

Кабинет приема жителей депутатами Совета депутатов муниципального округа 

Вешняки;  

зал заседаний Совета депутатов муниципального округа Вешняки:  

№  

п/

п 

Наименован

ие предметов  

Единиц

а 

измерен

ия 

Срок 

полезного 

использова

ния 

Количес

тво по 

норме 

На 

количест

во 

человек 

Примечание Предель

ная цена 

1 Стол  Штук 10 лет 1 16  90 000,00 

2 Кресло Штук 10 лет 16 16  11 500,00 

3 Флаги 

напольные, с 

подставкой 

Штук 5 лет 3 -  9000,00 

4 Телевизор с 

кронштейно

м 

Штук 7 лет 1 16 Для 

просмотра 

видеоматери

алов 

70000,00 

5 Герб 

настенный 

Штук 5 лет 3 -  3000,00 

6 Стол 

журнальный 

Штук 10 лет 1 -  3000,00 

7 Жалюзи Штук 5 лет 2 -  6000,00 

8 Сплит-

система 

Штук 10 лет 1 -  45000,00 

9 Компьютер в 

комплекте 

(системный 

блок, 

клавиатура, 

мышь, 

принтер, 

монитор). 

Компле

кт 

7 лет 1 1 Для ведения 

протоколов 

заседаний 

депутатов, 

просмотра 

видеоматери

алов 

90000,00 

10 Карта 

муниципаль

ного 

Штук 5 лет 1 -  2000,00 



образования 

11 Часы 

настенные 

Штук 7 лет 1 -  1500,00 

12 Корзина для 

мусора 

Штук 5 лет 1 -  500,00 

13 Источник 

бесперебойн

ого питания 

Штук 5 лет 1 1  3500,00 

14   Сетевой 

фильтр-

удлинитель 

Штук 5 лет 2 1  2000,00 

15 Проектор с 

экраном 

Компле

кт 

7 лет 1 16  40000,00 

16 Видео 

камера со 

штативом 

Компле

кт 

7 лет 1 1 Для видео 

фиксации 

заседаний 

20000,00 

17    Фотоаппарат 

со штативом 

Компле

кт 

7 лет 1 1 Для фото и 

видео 

фиксации 

заседаний 

20000,00 

18  Стул для 

приглашенн

ых 

Штук 5 лет 8 8  4000,00 

 

Для лиц, замещающих должности муниципальной службы города Москвы (кабинеты 

сотрудников аппарата Совета депутатов муниципального округа Вешняки: 

Кабинет Бухгалтера-советника 

№  

п/

п 

Наименован

ие 

предметов  

Единица 

измерен

ия 

Срок 

полезного 

использова

ния 

Количест

во по 

норме 

На 

количест

во 

человек 

Примечани

е 

Предельн

ая цена 

1 Стол  Штук 10 лет 2 2 С учетом 

работы 

программи

ста 

15000,00 

2 Кресло Штук 5 лет 2 2 С учетом 

работы 

программи

ста 

10000,00 

3 Компьютер в 

комплекте 

Штук 7 лет 2 2 Рабочее 

место 

(системный 

блок, 

клавиатура, 

90000,00 



мышь, 

монитор). 

Принтер, 

монитор). 

С учетом 

работы 

программи

ста 

4 Принтер 

лазерный 

Штук 10 лет 1 1  26000,00 

5 МФУ Штук 10 лет 1 1  36000,0 

6 Шкаф для 

документов  

Штук 10 лет 2 1  30000,00 

7 Шкаф для 

одежды 

Штук 10 лет 1 1  30000,00 

8 Стеллаж для 

документов 

Штук 10 лет 1 1  3000,00 

9 Корзина для 

мусора 

(бумаг) 

Штук 5 лет 1 1  500,00 

10 Часы 

настенные  

Штук 10 лет 1 1  1500,00 

11 Сейф Штук 10 лет 1 1  15000,00 

12 Тумба  Штук 10 лет 2 1  8000,00 

13 Телефонный 

аппарат 

Штук 5 лет 1 1  5000,00 

14 Внешний 

диск 

Штук 10 лет 1 1 Для 

хранения 

информаци

и 

5000,00 

15 Жалюзи Штук 5 лет 2 -  3000,00 

16 Зеркало Штук 10 лет 1 1  4000,00 

17 Кондиционе

р 

Штук 10 лет 1 1  45000,00 

18 Сетевой 

фильтр-

удлинитель 

Штук 5 лет 1 1  2000,00 

19 Калькулятор Штук 5 лет 1 1  2000,00 

20 Источник 

бесперебойн

ого  питания 

Штук 5 лет 2 1  3500,00 

21 Ультрабук Штук 5лет 1 1 Для работы 

в 

удаленном 

35000,00 



доступе 

 

Кабинет Советника 

№  

п/

п 

Наименование 

предметов  

Единиц

а 

измерен

ия 

Срок 

полезного 

использова

ния 

Количест

во по 

норме 

На 

количест

во 

человек 

Примечан

ие 

Предельн

ая цена 

1 Стол 

компьютерный  

комбинирован

ный с тумбой 

Штук 10 лет 1 1  15000,00 

2 Кресло  Штук 7 лет 1 1  8000,00 

3 Тумба  Штук 10 лет 1 1  5000,00 

4 Шкаф для 

документов 

Штук 10 лет  4 1  15000,00 

7 Компьютер в 

комплекте 

Штук 10 лет 1 1 Рабочее 

место 

(системн

ый блок, 

клавиатур

а, мышь, 

принтер, 

монитор). 

90000,00 

8 МФУ лазерное Штук 10 лет 1 1  36000,00 

9 Радиотелефон Штук 10 лет 1 1  5000,00 

10 Жалюзи Штук 5 лет 1 -  4000,00 

11 Часы 

настенные 

Штук 5 лет 1 -  1500,00 

12 Сплит-система Штук 10 лет 1 -  45000,00 

13 Шредер Штук 5 лет 1 1  5000,00 

14 Сетевой 

фильтр-

удлинитель 

Штук 5 лет 1 1  2000,00 

15 Стеллаж Штук 10 лет 1 1  7000,00 

16 Обогреватель Штук 10 лет 1 1  4000,00 

17 Корзина для 

бумаг 

Штук 5 лет 1 1  500,00 

18 Источник 

бесперебойног

о питания 

Штук 5 лет 1 1  3500,00 

        

20 Стул Штук 5 лет 1 1  4000,00 

 

Кабинет Советника 



№  

п/

п 

Наименование 

предметов  

Единиц

а 

измерен

ия 

Срок 

полезного 

использова

ния 

Количест

во по 

норме 

На 

количест

во 

человек 

Примечан

ие 

Предельн

ая цена 

1 Стол 

компьютерный 

комбинирован

ный с тумбой 

Штук 10 лет 1 1  15000,00 

2 Кресло  Штук 7 лет 1 1  8000,00 

3 Тумба  Штук 10 лет 1 1  5000,00 

4 Шкаф для 

документов 

Штук 10 лет  4 1  15000,00 

7 Компьютер в 

комплекте 

Штук 10 лет 1 1 Рабочее 

место 

(системн

ый блок, 

клавиатур

а, мышь, 

принтер, 

монитор). 

90000,00 

8 МФУ лазерное Штук 10 лет 1 1  36000,00 

9 Радиотелефон Штук 10 лет 1 1  5000,00 

10 Жалюзи Штук 5 лет 1 -  4000,00 

11 Часы 

настенные 

Штук 5 лет 1 -  1500,00 

12 Сплит-система Штук 10 лет 1 -  45000,00 

13 Шредер Штук 5 лет 1 1  5000,00 

14 Сетевой 

фильтр-

удлинитель 

Штук 5 лет 1 1  2000,00 

15 Стеллаж Штук 10 лет 1 1  7000,00 

16 Обогреватель Штук 10 лет 1 1  4000,00 

17 Корзина для 

бумаг 

Штук 5 лет 1 1  500,00 

18 Источник 

бесперебойног

о питания 

Штук 5 лет 1 1  3500,00 

        

20 Стул Штук 5 лет 1 1  4000,00 

 

Иные помещения аппарата Совета депутатов. 

Помещение архива. 

№  

п/

Наименован

ие 

Единица 

измерен

Срок 

полезного 

Количест

во по 

На 

количест

Примечан

ие 

Предельн

ая цена 



п предметов  ия использован

ия 

норме во 

человек 

1. Стол 

компьютерн

ый 

Штук 10 лет 1 1  15000,00 

2. Шкаф для 

документов 

металлическ

ий 

Штук 10 лет 4 -  25000,00 

3. Сейф 

усиленный 

Штук 10 лет 1 -  30000,0 

4. Жалюзи Штук 5 лет 2 -  4000,0 

5. Кондиционе

р 

Штук 10 лет 1 -  45000,00 

6. Стелаж 

архивный 

Штук 10 лет 3 - Шириной 

150 см. 

15000,00 

7 Стол 

офисный 

Штук 10 лет 1 -  10000,00 

8 Компьютер 

в комплекте 

Комплек

т 

7 лет 1 1 Рабочее 

место 

(системны

й блок, 

клавиатур

а, мышь, 

принтер, 

монитор). 

60000,00 

9 Стул 

офисный 

Штук 10 лет 2 1  1500,00 

 

Помещение для приема пищи: 

№  

п/

п 

Наименован

ие 

предметов  

Единица 

измерен

ия 

Срок 

полезного 

использован

ия 

Количест

во по 

норме 

На 

количест

во 

человек 

Примечан

ие 

Предельн

ая цена 

1. Стул Штук 10 лет 6 6  3000,00 

2. Стол для 

приема 

пищи 

Штук 10 лет 1 8  15000,00 

3. Кофемашин

а 

Штук 7 лет 1 6  40000,00 

4. Холодильни

к 

Штук 7 лет 1 6  25000,00 

5. Диван Штук 10 лет 1 6  25000,00 

6. Зеркало  Штук 10 лет 1 6  3000,00 



7.  Кухонный 

шкаф с 

навесными 

полками  

Штук  10 лет 1 6 Шириной 

220см. 

100 

000,00 

8. Кондиционе

р  

Штук 10 лет 1 -  45000,00 

9. Сетевой 

фильтр-

удлинитель 

Штук 5 лет 2 1  2000,00 

10

. 

Кулер Штук 5 лет 1 8  12000,00 

11

. 

 Корзина 

для мусора 

(бумаг) 

Штук 5 лет 1 1  1500,00 

12

. 

 Жалюзи Штук 5 лет 2 -  4000,00 

13

. 

Часы 

настенные  

Штук 10 лет 1 -  1500,00 

 

Коридор место дежурного: 

№  

п/

п 

Наименование 

предметов  

Единиц

а 

измерен

ия 

Срок 

полезного 

использова

ния 

Количест

во по 

норме 

На 

количест

во 

человек 

Примечан

ие 

Предельн

ая цена 

1. Ксерокс Штук 10 лет 1 8  120000,0

0 

2. Стеллаж Штук 10 лет 1 1  7000,00 

3. Шкаф  Штук 10 лет 2 1 Для 

документ

ов и 

оргтехник

и 

15000,00 

4. Монитор Штук 7 лет 1 1  8000,00 

5. Радиотелефон Штук 5 лет 1 1  5000,00 

6. Стол 

комбинирован

ный 

Штук 10 лет 1 1 Рабочее 

место 

15000,00 

7. Кресло Штук 5 лет 1 1 Рабочее 

место 

6000,00 

 

Помещение серверной 

№  

п/

Наименование 

предметов  

Единица 

измерен

Срок 

полезного 

Количест

во по 

На 

количест

Примечан

ие 

Предельн

ая цена 



п ия использова

ния 

норме во 

человек 

1 Стол 

компьютерны

й 

Штук 10 лет 1 1  8000,00 

2 Кресло Штук 10 лет 1 1  6000,00 

3 Сейф Штук 10 лет 1 -  10000,00 

4 Сейф 

усиленный 

Штук 10 лет 1 -  30000,00 

5 Шкаф для 

одежды 

Штук 10 лет 1 1  15000,00 

6 Шкаф для 

документов 

металлический 

Штук 10 лет 1 -  25000,00 

7 Стеллаж 

металлический 

Штук 10лет 1 -  8000,00 

8 Сервер Штук 5 лет 1 6  100000,0

0 

9 Шкаф для 

документов 

 

Штук 10 лет 1 -  20000,00 

10 Видеорегистра

тор  

Штук 5 лет 1 - На 8 

камер 

20000,00 

11 Сетевой 

фильтр-

удлинитель 

Штук 5 лет 1 1  2000,00 

12 Источник 

бесперебойног

о питания 

Штук 5 лет 2 1  3500,00 

13 Корзина для 

бумаг 

Штук 5 лет 2 -  500,00 

        

 

Коридор основной: 

№  

п/

п 

Наименование 

предметов  

Единица 

измерен

ия 

Срок 

полезного 

использова

ния 

Количест

во по 

норме 

На 

количест

во 

человек 

Примечан

ие 

Предельн

ая цена 

1 Банкетки 2-

местные 

Штук 10 лет 4 8  4000,00 

2 Шкаф  Штук 10 лет  -  15000,00 

3 Стеллаж Штук 10 лет 1 -  8000,00 

4 Фотографии с 

видами МО 

Штук 5 лет 20 -  300,00 



5 Столик 

журнальный  

Штук 10 лет 1 -  3000,00 

6 Тумба 

выкатная 

Штук 10 лет 1 -  8000,00 

7 Информацион

ные стенды 

Штук 5 лет 4 -  10000,00 

8 Мини АТС Штук 7 лет 1 8  30000,00 

9 Огнетушитель  Штук 5 лет 15 -  3600,00 

10 Подставка под 

огнетушитель 

Штук 10 лет 10 -  1000,00 

11 Шкаф низкий Штук 10 лет 1 -  8000,00 

12 План 

эвакуации 

Штук 10 лет 1 -  1000,00 

13 Вешалка 

напольная 

Штук 5 лет 3 20  4000,00 

14 Кашпо 

напольное с 

цветами 

Штук 5 лет 7 -  5000,00 

 

Коридор- запасной выход: 

№  

п/

п 

Наименование 

предметов  

Единица 

измерен

ия 

Срок 

полезного 

использова

ния 

Количест

во по 

норме 

На 

количест

во 

человек 

Примечан

ие 

Предельн

ая цена 

1 Информацион

ные стенды 

Штук 5лет 2 -  10000,00 

2 План 

эвакуации 

Штук 10 лет 1 -  1000,00 

3 Вешалка 

напольная 

Штук 5 лет 1 2  4000,00 

4 Стул Штук 5 лет 2 2  4000,00 

 

Кладовка большая 1: 

№  

п/

п 

Наименовани

е предметов  

Единица 

измерен

ия 

Срок 

полезного 

использова

ния 

Количест

во по 

норме 

На 

количест

во 

человек 

Примечан

ие 

Предельн

ая цена 

1 Стеллаж 

архивный 

Штук 10 лет 3 - Шириной 

150 см. 

15000,00 

2 Стремянка 4 

ступени 

Штук 10 лет 1 -  4000,00 

3 Лестница 

универсальна

я 

Штук 10 лет 1 - Складная, 

высотой 

до 

12000,00 



5метров 

4 Дрель 

электрическа

я 

Штук 7 лет 1 -  8000,00 

5 Набор 

инструментов 

Комплек

т 

7 лет 1 - Ключ 

газовый, 

ключ 

разводной

, ножовка 

по дереву, 

угол 

столярны

й, 

уровень, 

молоток, 

пассатиж

и. 

6000,00 

6 Набор 

ключей 

рожковых 

Комплек

т 

7 лет 1 -  2000,00 

7 Набор 

ключей 

торцевых 

Комплек

т 

7 лет 1 -  6000,00 

8 Шуруповерт 

аккумуляторн

ый 

Штук 7 лет 1 -  6000,00 

 

Кладовка малая 2: 

№  

п/

п 

Наименовани

е предметов  

Единица 

измерен

ия 

Срок 

полезного 

использова

ния 

Количест

во по 

норме 

На 

количест

во 

человек 

Примечан

ие 

Предельн

ая цена 

1 Стеллаж 

металлически

й 

Штук 10 лет 1 - Шириной 

150 см. 

15000,00 

2 Коммутацион

ное 

устройство – 

местная 

компьютерная 

сеть с 

выходом в 

интернет 

Штук 7 лет 1 8  45000,00 

3 Источник Штук 5 лет 1 -  3500,00 



бесперебойно

го питания 

 

Нормативы количества и цены обеспечения проездными билетами для реализации 

функций / полномочий 

№ 

п/

п 

Наименование 

имущества 

Единица 

измерени

я 

Количеств

о по 

норме на 

1 

работника 

Количество 

всего 

Период 

использован

ия 

Предельная 

цена за 1 ед., 

руб. 

2 Смарт-карта 

«Тройка», 

единый, 

сроком 

действия 365 

дней, для 

депутатов 

Совета 

депутатов 

муниципально

го округа 

Вешняки и 

Аппарата СД 

МО Вешняки 

Штук 1 В 

соответстви

и с 

количество

м 

депутатов, 

которых 

необходимо 

снабдить 

проездным

и 

1 год Устанавливает

ся 

постановление

м 

Правительства 

Москвы 

 

Нормативы количества и цены обеспечения канцелярскими товарами:  

- для главы муниципального округа Вешняки: 

№  

п/п 

Наименование 

имущества 

Единица 

измерения 

Количество 

по норме на 

1 работника 

Период 

использования 

Предельная 

цена за 

единицу, 

руб.  

1 Карандаш грифельный, 

черный 

Штук 5 Год  9,00 

2 Карандаш грифельный, с 

ластиком  

Штук  5 Год 40,00 

3 Ручка шариковая, синяя Штук 5 год 64,00 

4 Ручка шариковая, черная Штук  4 Год 64,00 

5 Ручка шариковая, 

красная 

Штук 1 Год 64,00 

6 Ручка гелевая, синяя Штук  3 Год  160,00 

7 Ручка гелевая, черная Штук 2 Год  160,00 

8 Блок-кубик, белый, 

90х90мм, 500 листов, 

плотность ~100 г 

Штук  2 Год 200,00 



9 Блок-кубик с клейким 

краем, 75х75 мм, 400 

листов, цветной 

(разноцветный) 

Штук 2 Год  350,00 

10 Блокнот, формата А5 или 

А6 

Штук 4 Год  200,00 

11 Зажим для бумаг, 15 мм, 

упаковка 12 шт. 

Штук 1 Год 200,00 

12 Зажим для бумаг, 22-25 

мм, упаковка 12 шт. 

Штук 1 Год 250,00 

13 Зажим для бумаг, 50-55 

мм, упаковка 12 шт. 

Штук 1 Год 350,00 

14 Бумага писчая, формата 

А4, плотностью не менее 

80 г, 500 листов 

Пачка 24 Год 400,00 

15 Степлер № 10 Штук 1 2 года 300,00 

16 Степлер № 24 Штук  1 2 года 800,00 

17 Скобы для степлера № 10 Упаковка 1 Год 60,00 

18 Скобы для степлера № 24 Упаковка 1 Год 80,00 

19 Папка для документов, 

уголок, формат А4 

Штук 10 Год  200,00 

20 Папка для документов с 

зажимом, форма А4 

Штук  4 Год 150,00 

21 Файл – вкладыш, 

формата А4, 100 шт. 

Упаковка 2 Год 300,00 

22 Папка – конверт, с 

кнопкой 

Штук 6 Год  250,00 

23 Нож канцелярский Штук 1 Год  200,00 

24 Ручка – корректор Штук 2 Год  100,00 

25 Набор маркеров, 4 цвета Упаковка 1 Год  200,00 

26 Закладки клейкие, 

цветные, ~12 х 45 мм, 

5х20 шт. 

Упаковка 6 Год  100,00 

27 Закладки клейкие, 

одноцветные, ~20 х 45 

мм, 50 шт.  

Упаковка 6 Год  150,00 

28 Линейка, 20 см, дерево 

или пластмасса 

Штук 1 3 года  30,00 

29 Скрепки 

никелированные, ~25 мм, 

100 шт. 

Упаковка 1 Год 100,00 

30 Скрепки гофрированные, 

~50 мм, 100 шт. 

Упаковка 1 1 год 100,00 



31 Точилка для карандашей Штук 1 3 года 1000,00 

32 Ежедневник  Штук 1 Год 700,00 

33 Планинг Штук 1 Год 700,00 

34 Краска штемпельная Штук 2 Год 100,00 

 

- для работников аппарата Совета депутатов МО Вешняки (согласно штатному 

расписанию):  

№  

п/п 

Наименование имущества Единица 

измерения 

Количество 

по норме на 

1 работника 

Период 

использования 

Предельная 

цена за 

единицу, 

руб.  

1 Карандаш грифельный, 

черный 

Штук 6 Год  9,00 

2 Карандаш грифельный, с 

ластиком  

Штук  6 Год 40,00 

3 Ручка шариковая, синяя Штук 6 год 64,00 

4 Ручка шариковая, черная Штук  2 Год 64,00 

5 Ручка шариковая, красная Штук 1 Год 64,00 

6 Ручка гелевая, синяя Штук  2 Год  160,00 

7 Ручка гелевая, черная Штук 2 Год  160,00 

8 Блок-кубик, белый, 

90х90мм, 500 листов, 

плотность ~100 г 

Штук  1 Год 250,00 

9 Блок-кубик с клейким 

краем, 75х75 мм, 400 

листов, цветной 

(разноцветный) 

Штук 2 Год  350,00 

10 Блокнот, формата А5 или 

А6 

Штук 2 Год  200,00 

11 Зажим для бумаг, 15 мм, 

упаковка 12 шт. 

Штук 1 Год 200,00 

12 Зажим для бумаг, 22-25 

мм, упаковка 12 шт. 

Штук 1 Год 250,00 

13 Зажим для бумаг, 50-55 

мм, упаковка 12 шт. 

Штук 1 Год 350,00 

14 Бумага писчая, формата 

А4, плотностью не менее 

80 г, 500 листов (х 5 

пачек) 

Упаковка 4 Год 400,00 

15 Степлер № 10   Штук 1 2 года 300,00 

16 Степлер № 24  Штук  1 2 года 800,00 

17 Скобы для степлера № 10 Упаковка 1 Год 60,00 

18 Скобы для степлера № 24 Упаковка 1 Год 80,00 



19 Папка для документов, 

уголок, формат А4 

Штук 5 Год  200,00 

20 Папка для документов с 

зажимом, форма А4 

Штук  2 Год 150,00 

21 Файл – вкладыш, формата 

А4, 100 шт. 

Упаковка 5 Год 300,00 

22 Папка – конверт, с 

кнопкой 

Штук 2 Год  250,00 

23 Нож канцелярский Штук 1 Год  200,00 

24 Ручка – корректор Штук 1 Год  100,00 

25 Набор маркеров, 4 цвета Упаковка 1 Год  200,00 

26 Закладки клейкие, 

цветные, ~12 х 45 мм, 

5х20 шт. 

Упаковка 4 Год  100,00 

27 Закладки клейкие, 

одноцветные, ~20 х 45 

мм, 50 шт.  

Упаковка 4 Год  150,00 

28 Линейка, 30 см, дерево 

или пластмасса 

Штук 1 3 года  30 

29 Скрепки 

никелированные, ~25 мм, 

100 шт. 

Упаковка 1 Год 100,00 

30 Скрепки гофрированные, 

~50 мм, 100 шт. 

Упаковка 1 1 год 100,00 

31 Точилка для карандашей Штук 1 3 года 1000,00 

32 Папка – скоросшиватель, 

формата А4 

Штук 10 2 года 100,00 

33 Папка – скоросшиватель с 

зажимом, формата А4 

Штук  10 2 года 230,00 

34 Папка для файлов с 

кольцами, формата А4 

Штук  10 3 года 230,00 

35 Папка с арочным 

механизмом, с шириной 

корешка 50-75 мм 

Штук  12 2 года 250,00 

36 Папка – архивный короб 

из микрогофрокартона, 

формата А4 

Штук 10 3 года 500,00 

37 Ежедневник Штук 1 Год 700,00 

38 Ножницы Штук 1 Год 200,00 

39 Корректирующая лента Штук 1 Год 250,00 

40 Корректирующая 

жидкость (штрих) 

Штук 1 Год 100,00 

41 Набор Упаковка 1 Год  300,00 



текстовыделителей, 4 

цвета 

42 Батарейки АА Штук 10 2 года 50,00 

43 Батарейки ААА Штук 10 2 года 50,00 

44 Клей-карандаш Штук 5 Год 100,00 

45 Клейкая лента прозрачная 

15 мм x 33 м 

Штук 2 Год 100,00 

 

- для депутатов Совета депутатов МО Вешняки:  

№  

п/п 

Наименование имущества Единица 

измерения 

Количество 

по норме на 

1 работника 

Период 

использования 

Предельная 

цена за 

единицу, 

руб.  

1 Карандаш грифельный, 

черный 

Штук 2 Год  9,00 

2 Карандаш грифельный, с 

ластиком  

Штук  2 Год 40,00 

3 Ручка шариковая, синяя Штук 2 год 64,00 

4 Бумага писчая, формата 

А4, плотностью не менее 

80 г, 500 листов  

Пачка 1 Год 400,00 

5 Степлер № 10   Штук 0,12 2 года 300,00 

6 Степлер № 24  Штук  0,12 2 года 800,00 

7 Скобы для степлера № 10 Упаковка 0,12 Год 60,00 

8 Скобы для степлера № 24 Упаковка 0,12 Год 80,00 

9 Файл – вкладыш, формата 

А4, 100 шт. 

Упаковка 0,25 Год 300,00 

10 Ручка – корректор Штук 1 Год  200,00 

11 Набор маркеров, 4 цвета Упаковка 0,25 Год  200,00 

12 Закладки клейкие, 

цветные, ~12 х 45 мм, 

5х20 шт. 

Упаковка 1 Год  100,00 

13 Закладки клейкие, 

одноцветные, ~20 х 45 

мм, 50 шт.  

Упаковка 1 Год  150,00 

14 Папка – скоросшиватель с 

зажимом, формата А4 

Штук  1 2 года 230,00 

15 Папка с арочным 

механизмом, с шириной 

корешка 50-75 мм 

Штук  2 3 года 250,00 

16 Папка – скоросшиватель, 

формата А4 

Штук 1 2 года 100,00 

17 Папка – архивный короб Штук 2 3 года 500,00 



из микрогофрокартона, 

формата А4 

 

Нормативы количества и цены обеспечения компьютерными комплектующими и 

аксессуарами: 

№  

п/п 

Наименование имущества Единица 

измерения 

Количество 

по норме  

Период 

использования 

Предельная 

цена за 

единицу, 

руб.  

1 Внешний жесткий диск 

объемом не менее 500 Гб 

Штук 2 Год  4500,00 

2 Флешка USB 3.0 объемом 

не менее 8 Гб  

Штук  10 Год 500,00 

3 Жесткий диск объемом не 

менее 1 Тб 

Штук 5 3 года 12000,00 

4 Источник бесперебойного 

питания, не менее 600 Вт 
Штук 6 2 года 6000,00 

      

 

 

 

Нормативы содержания транспортного средства (Тойота «Камри»). 

Расходные материалы, запасные части. 

№  

п/п 

Наименование 

имущества 

Единица 

измерения 

Количество  Период 

использования 

Предельная 

цена за 

единицу, 

руб.  

1 Комплект шин летних Штук 4 3 года  11 700.00 

2 Комплект шин 

зимних 

Штук 4 3 года 13 000.00 

3 Масло моторное Литр 10 Год 2 000,00 

4 Масло АКПП Литр 13 2 года 2 000,00 

5 Жидкость тормозная Литр 1 2 года 1850,00 

6 Жидкость, 

охлаждающая 

Литр 8 2 года 250,00 

7 Жидкость, 

омывающая (канистра 

5 литров) 

Штук 24 Год 300,00 

8 Комплект чехлов на 

сидения 

Комплект 1 5 лет 8 450,00 

9 Комплект щеток 

(очистителей 

лобового стекла) 

Комплект 1 Год  3 900,00 

10 Очиститель двигателя Штук 6 Год  1 300.00 



(аэрозоль 400мл) в 

баллоне 

11 Очиститель обивки 

салона (аэрозоль 

500мл) в баллоне 

Штук 6 Год  1 560.00 

12 Очиститель стекол 

(аэрозоль 500мл) в 

баллоне 

Штук 3 Год  1 560.00 

13 Очиститель 

хромированных 

частей кузова 

(аэрозоль 250 мл) в 

баллоне 

Штук 2 Год 3 380.00 

14 Очиститель шин 

(аэрозоль 500 мл) в 

баллоне 

Штук 6 Год 780.00 

15 Очиститель 

кондиционера 

(аэрозоль 250 мл) в 

баллоне  

Штук 3 Год 3 160.00 

16 Губка для мытья 

12х25х7 см 

Штук 2  170.00 

17 Салфетка влажная для 

пластика (упаковка 25 

шт.) 

Упаковка 10 Год 2 600.00 

18 Салфетка влажная для 

рук (20х10 см. в 

упаковке) 

Упаковка 6 Год 1 080.00 

19 Салфетка влажная для 

салона (упаковка 30 

шт.) 

Упаковка 10 Год 2 600.00 

20 Салфетка влажная 

универсальная 

(упаковка 25 шт.) 

Упаковка 10 Год 1 950.00 

21 Салфетка 

(микрофибра 35х35 

см.) 

Штук 6 Год 260.00 

22 Мовиль (аэрозоль 500 

мл. цинк) 

Штук 2 Год 800.00 

24 Салфетка бумажная 

для стекла 

Рулон, 

упаковка 

1 Год 3 320.00 

25 Силиконовая смазка 

(аэрозоль) 

Штук 3 Год 700.00 

26 Полироль (удаление Штук 3 2 года 13 910.00 



царапин, антиблик, 

сохранение блеска)  

27 Полироль (антиблик) Штук 1 2 года  

28 Полироль 

(сохранение блеска) 

Штук 1 2года 13 910.00 

29 Очиститель кузова Штук 3 1 год 1 500.00 

30 Коврики салона Комплект 1 4 года 8 2550.00 

31 Коврик багажника Штук 1 4 года 2 500.00 

32 Карандаш-краска Штук 3 1 год 1 430.00 

33 Смазка алюминиевая Штук 1 1 год 1 200.00 

34 Тормозные диски 

передние 

Комплект 1 4 года 17 680.00 

35  Тормозные диски 

задние 

Комплект 1 4 года 15 280.00 

36 Панель приборов Штук (в 

сборе) 

1 8 лет  

37 Свечи зажигания Комплект 1 1 год 8 060.00 

38 Тормозные колодки 

передние 

Комплект 1 1 год 8 390.00 

39 Тормозные колодки 

задние 

Комплект 1 1 год 8 130.00 

40 Тормозные колодки 

стояночного тормоза 

Комплект 1 3 года 8 320.00 

41 Ступица передняя Штук 2 5 лет 23 600.00 

42 Ступица задняя Штук 2 5 лет 70 900.00 

43 Рычаг подвески 

передний 

Штук 2 6 лет 27 300.00 

44 Стойка передняя Штук  2 6 лет 11 700.00 

45 Стойка задняя Штук 2 6 лет 11 050.00 

46 Фильтр масляный Штук 2 1 год 4 290.00 

47 Фильтр воздушный Штук 2 1 год 2 340.00 

48 Фильтр салонный Штук 2 1 год 3 640.00 

49 Фильтр топливный Штук 1 3 года 10 530.00 

50 Ремень привода 

генератора 

Штук 1 1 год 5 460.00 

51 Натяжитель ремня 

приводного 

Комплект 1 1 год 11 370.00 

52 Аккумулятор Штук 1 5 лет 18 070.00 

53 Втулка стабилизатора Штук 2 1 год 1 440.00 

54  Наконечник рулевой 

тяги 

Штук 2 2 года 15 290.00 

55 Лампа ближнего света Штук 2 1 год 4 680.00 

56 Лампа габарита Штук 2 1 год 780.00 



57 Лампа дальнего света Штук 2 1.5 года 6 500.00 

58 Лампа стоп сигнала Штук 2 1 год 1 180.00 

59 Лампа сигнала 

поворота 

Штук 2 1 год 910.00 

60 Лампа 

противотуманная 

передняя 

Штук 2 2 года 2 860.00 

61 Лампа 

противотуманная 

задняя 

Штук 2 2 года 1 180.00 

62 Автоаптечка Штук 1 2 года 2 470.00 

63 Огнетушитель Штук 1 2 года 2 470.00 

64 Автокомпрессор Штук 1 4 года 7 410.00 

65 Буксировочный тросс 

и знак аварийной 

остановки 

Комплект 1 5 лет 2 990.00 

66 Гайки крепления 

колес 

Комплект 1 5 лет 9 100.00 

67 Шпилька колесная 

направляющая 

Комплект 1 5 лет 6 500.00 

68 Тормозной супорт 

передний (лев., прав.) 

Комплект 1 7 лет 50000.00 

69 Тормозной супорт 

задний (лев., прав.) 

Комплект 1 7 лет 75000.00 

70 Тормозной вакумный 

усилитель 

Штук 1 7 лет 80000.00 

71 Ручной тормоз Комплект 1 7 лет 16500.00 

72 Катализатор Комплект 1 7 лет 71 500.00 

73 Датчики ABS Комплект 1 7 лет 35000.00 

74 Блок управления ABS Штук 1 7 лет 124000.00 

75 Блок управления ДВС Штук 1 7 лет 110000.00 

76 Датчик расхода 

воздуха 

Штук 1 7 лет 16 900.00 

77 Датчик дроссельной 

заслонки 

Штук 1 7 лет 7500.00 

78 Коплект датчиков 

кислорода (Лямба-

зонд) 

Комплект 1 7 лет 32000.00 

79 Блок управления 

климат контроль 

Штук 1 7 лет 22500.00 

80 Компрессор 

кондиционера 

Штук 1 7 лет 112000.00 

81 Генератор Штук 1 7 лет 35000.0 



82 Вентилятор радиатора 

ДВС 

Комплект 1 7 лет 40600.00 

83 Дроссельная заслонка Комплект 1 10 лет 120000.00 

84 Топливный насос  Комплект 1 7 лет 58000.00 

85 Регулятор давления 

топлива 

Штук 1 8 лет 20000.00 

86 Датчики парковки 

(передний) 

Комплект 1 5 лет 12000.00 

87 Датчики парковки 

(задний) 

Комплект 1 5 лет 26000.00 

88 Подкрылки  Комплект 1 6 лет 25000.00 

89 Стеклоподъемник в 

сборе передний (лев.) 

Штук 1 5 лет 56000.00 

90 Стеклоподъемник в 

сборе передний 

(прав.) 

Штук 1 5 лет 52000.00 

91 Стеклоподъемник в 

сборе задний (лев.) 

Штук 1 8 лет 78 000.00 

92 Стеклоподъемник в 

сборе задний (прав.) 

Штук 1 8 лет 78 000.00 

93 Шаровая опора 

передняя (лев., прав.) 

Комплект 1 2 года 7 280.00 

94 Фильтр АКПП Штук 1 2 года 4 300.00 

95 Вентилятор климат 

контроля 

Штук 1 7 лет 22 750.00 

96 Датчик темп. ДВС Штук 1 7 лет 5 200.00 

97 Датчик темп. 

радиатора 

Штук 1 7 лет 5 200.00 

98 Датчик темп. АКПП Штук 1 7 лет 5 200.00 

99 Ремкомплект 

выхлопной системы 

ДВС 

Комплект 1 7 лет 9 360.00 

100 Ремкомплект 

впускной системы 

ДВС 

Комплект 1 7 лет 2 860.00 

101 Опоры ДВС, АКПП Комплект 1 7 лет 32 100,00 

102 Опора радиатора ДВС Комплект 1 8 лет 5 200.00 

103 Привод 

стеклоочистителей 

лобового стекла 

Комплект 1 8 лет 63 050.00 

104 Насос 

стеклоочистителя 

Штук 1 5 лет 9500.00 

105 Форсунки Комплект 1 3 года 2 600.00 



стеклоочистителя 

106 Рычаг задней 

подвески 

Комплект 1 6 лет 23 400.00 

107 Регулировочная 

штанга задней 

подвески 

Комплект 1 6 лет 22 750.00 

108 Опора амортизатора 

поворотная с 

подшипником и 

пыльником (лев., 

прав.) 

Штук 1 6 лет 34 580.00 

109 Опора амортизатора 

задняя с пыльником 

(лев., прав.) 

Штук 1 6 лет 28 600.00 

110 Стартер ДВС Штук 1 8 лет 42 900.00 

111 Помпа системы 

охлаждения ДВС 

Штук 1 7 лет 11 050.00 

112 Датчик положения 

коленвала 

Штук 1 7 лет 13 350,00 

113 Датчик детонации Штук 1 7 лет 14 300.00 

114 Датчик переключения 

передач АКПП 

Штук 1 7 лет 14 040.00 

115 Датчик давления 

масла ДВС 

Штук 1 7 лет 3 640.00 

116 Термостат системы 

охлаждения ДВС 

Штук 1 7 лет  6 270.00 

117 Датчик темпиратуры 

наружный 

Штук 1 8 лет 2 600.00 

118 Датчик давления 

масла ДВС 

Штук 1 7 лет 3 640.00 

119 Шланг тормозной 

задний (лев., прав.) 

Комплект 1 7 лет 7 930.00 

120 Шланг тормозной 

передний (лев., прав.) 

Комплект 1 7 лет 6 760.00 

121 Крышка-регулятор 

давления антифриза 

радиатора ДВС 

Штука 1 2 года 2 340.00 

122 Направляющие болты 

суппорта (задн., пер.) 

Комплект 1 7 лет 2 47.00 

123 Ремкоплект двери 

передней (лев., прав) 

Комплект 1 5 лет 17 680.00 

124 Ремкоплект двери 

задней (лев., прав) 

Комплект 1 8 лет 17 680.00 

125 Ремкомплект шин Комплект 1 2 года 2 600.00 



126 Очиститель 

тормозных 

механизмов 

Штук 4 Год 1 300.00 

127 Очиститель 

дроссельной заслонки 

Штук 1 Год 2 000.00 

128 Очиститель 

топливного бака 

Штук 1 2 года 2 900.00 

129 Шайба сливного 

болта картера 

Штук 2 Год 350.00 

130 Герметик 

формирователь 

прокладок 

Штук 1 2 года 2 000.00 

131 Уплотнительное 

кольцо фильтра 

АКПП 

Штук 1 2 года 260.00 

132 Прокладка поддона 

АКПП 

Штук 1 2 года 1 800.00 

133 Смазка медная 

высокотемпературная 

Штук 1 2 года 1 450.00 

134 Очиститель битума и 

масляных пятен 

Штук 1 Год 1 100.00 

135 Очиститель накипи и 

кокса 

Штук 1 Год 350.00 

136 Привод на колесо 

переднее левое 

(штанга и шрус) 

Комплект 1 5 лет 37 450,00 

137 Привод на колесо 

переднее правое 

(штанга и шрус) 

Комплект 1 5 лет 70 700,00 

138 Пыльник напривод 

(шрус) правый, левый 

Штук 2 3 года 4 650,00 

139 Рулевой вал Штук 1 8 лет 20 000,00 

140 Стойка заднего 

стабилизатора 

Штук 2 8 лет 2 000,00 

141 Сайлентблок Штук 4 6 лет 2 000,00 

142 Шины Штук 4 2 года  

 

Диагностика, техническое обслуживание, ремонт (в соответствии с регламентом 

производителя). 

№  

п/п 

Наименование работ, 

услуг 

Единица 

измерения 

Количество  Период 

использования 

Предельная 

цена за 

единицу, 

руб.  

1 Нормо-час (работы, час 1 Год 2 300,00 



услуги,) 

2 Компьютерная 

диагностика 

час  0.5 Год 2 300,00 

3 Замена масла в агрегатах 

(механизмах) 

час 1 Год 2300,00 

4 Замена фильтров в 

системах, агрегатов 

час 0,5 Год 2300,00 

5 Замена жидкостей в 

системах, агрегатах 

час 1 Год 2 300,00 

6 Замена тормозных 

колодок 

час  1 Год 1960,00 

7 Антикоррозийные 

работы 

час 1 Год 2300,00 

8 Регулировочные работы 

(«Сход-развал»)                     

час 1.5 1 год 3450,00 

9 Регулировка механизмов 

внешних световых 

приборов 

час 0.5 2 года 1960,00 

10 Окраска одного элемента 

кузова 

час 3.5 3 года 8050,00 

11 Шиномонтажные работы час 1 0.5 года 1960,00 

12 Замена механизсмов , 

агрегатов, приборов 

час 3.5 4 года 4 200.00 

13 Чистка (мойка) радиатора час 3 2 года 6 600.00 

14 Чистка инжекторов 

(дроссельной заслонки) 

час 2,5 1 год 3 000.00 

 

Страхование. 

№  

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Количество  Период 

использования 

Предельная 

цена за 

единицу, 

руб.  

1 Обязательное 

страхование 

гражданской 

ответственности 

владельца 

транспортного средства 

услуга 1 Год Расчет в 

соответствии 

с тарифом 

страховой 

компании 

2 Дополнительное 

страхование 

гражданской 

ответственности 

владельца 

транспортного средства 

услуга 1 Год Расчет в 

соответствии 

с тарифом 

страховой 

компании 



(дополнительно скорая 

медицинская помощь, 

аварийный комиссар, 

экстренная помощь при 

поломке на дороге, 

эвакуация ТС)  

3  Страхование случаев по 

рискам «Ущерб», 

«Хищение», 

дополнительные 

расходы GAP» 

услуга 1 Год Расчет в 

соответствии 

с тарифом 

страховой 

компании 

 

Расходные материалы (бензин АИ-95-К5, норма потребления на 100км. пробега: зимний 

период – 15 л.; летний период – 12 л.). 

№  

п/п 

Наименование 

имущества 

Единица 

измерения 

Количество  Период 

использования 

Предельная 

цена за 

единицу, руб.  

1 Бензин АИ-95-К5 литр 2600 Год 55.50 

 

Нормативы обеспечения нужд (услуги) для аппарата Совета депутатов. 

№  

п/

п 

Наименование 

услуги 

Единица 

измерен

ия 

Количест

во  

Период 

 

использован

ия 

Примечание 

 

Предельн

ая цена за 

единицу, 

руб.  

1 Услуги по 

техническому 

сопровождению 

программных 

продуктов фирмы 

1С, 

установленных в 

аппарате Совета 

депутатов  

услуга 1 Год Лицензионная 

программа 

установлена в 

компьютере 

бухгалтерии 

400 000,0

0 

2 Информационно-

правовые услуги с 

использованием 

Систем 

Консультант 

Плюс 

совместимые с 

установленными в 

аппарате Советов 

депутатов 

услуга 1 Год Лицензионная 

программа 

установлена на 

сервере 

аппарата 

430 000,0

0 

3 Централизованная услуга 1 Год Система 160 000,0



охрана 

помещения 

аппарата в 

системе приема 

сообщений и 

реагирования 

нарядами 

вневедомственной 

охраны войск 

национальной 

гвардии 

передачи 

сообщений 

установлена в  

аппарате 

0 

4 Обеспечение 

предоставления 

эксплуатационны

х, коммунальных 

услуг 

(водоснабжение, 

водоотведение, 

отопление) 

услуга 1 Год Аппарат СД 

размещен в 

нежилом 

помещении 

МКД (с учетом 

тарифов) 

50 000,00 

5 Обеспечение 

предоставления 

эксплуатационны

х, коммунальных 

услуг по 

электроэнергии 

услуга 1 Год Аппарат СД 

размещен в 

нежилом 

помещении 

МКД (с учетом 

тарифов) 

100 

000,00 

6 Услуги 

специализированн

ой организации 

при реализации 

муниципального 

заказа 

Услуга 6 Год  45000,00 

7 Поставка 

питьевой 

бутилированной 

воды (объем 19 л. 

в возвратной таре)  

Штук 70 Год  20000,00 

8 Обслуживание 

средств 

вычислительной 

техники 

услуга 1 Год  100 000,0

0 

9 Обслуживание 

оборудования 

обеспечения 

безопасности 

услуга 1 Год Система 

установлена в  

аппарате 

100 000,0

0 



помещения 

(пожарная 

сигнализация) 

10 Обслуживание 

оборудования 

обеспечения 

безопасности 

помещения 

(охранная и 

тревожная 

сигнализация) 

услуга 1 Год Система 

установлена в  

аппарате 

100 000,0

0 

11  Доступ к сети 

Интернет 

услуга 1 Год Тарифный 

план 20 Мбит. 

Объем трафика 

– не ограничен 

90 000,00 

12 Услуги по уборке 

помещения 

услуга 1 Год 259 кв. м. 280 000,0

0 

13  Страхование 

муниципальных 

служащих 

услуга 5 Год  4000,00 

14 Услуги 

проводного 

вещания 

услуга 1 Год  4000,00 

15 Ремонт 

вычислительной 

техники и 

бытового 

оборудования 

услуга 4 Год  50000,00 

16  Программное 

обеспечение 

услуга 1 Год  30000,00 

17 Обучение по 

повышению 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

услуга 3 Год  30000,00 

18 Сопровождение и 

текущее 

обновление 

официального 

сайта МО 

Вешняки 

услуга 1 Год  110 000,0

0 

19 Услуги по 

утилизации 

электронной 

услуга 1 Год  30000,00 



техники 

20 Заправка 

картриджей 

услуга 1 Год  10000,00 

21 Услуги по 

обеспечению 

корректной 

работы 

квалифицированн

ого сертификата 

проверки 

электронных 

цифровых 

подписей, в 

соответствии с 

требованиями 

Федерального 

Казначейства  

услуга 1 Год  30000,00 

22 Услуги по 

изготовлению 

ЭЦП в 

удостоверяющем 

центре 

услуга 1 Год 5 ключей 75000,00 

23 Изготовление 

бланков 

услуга 1 2 года 1500шт, 

бумага 100 

гр./кв.м., 

цветная печать 

30000,00 

24 Обеспечение 

предоставления 

эксплуатационны

х, коммунальных 

услуг  по 

тепловой энергии 

Услуга 1 год Аппарат СД 

размещен в 

нежилом 

помещении 

МКД (с учетом 

тарифов) 

100000,00 

25 Содерж общего 

имущества МКД 

(управляющая 

компания) 

Услуга 1 год Аппарат СД 

размещен в 

нежилом 

помещении 

МКД (с учетом 

тарифов) 

120000,00 

26 Размещение 

информационных 

материалов о 

деятельности 

ОМС Вешняки 

(Эл. Газета) 

Услуга 1 год В системе 

интернет (3 

новости в 

неделю, 

информационн

ые обзоры 1раз 

500000,00 



в неделю, 2 

фоторепортажа 

в месяц) 

Текстовый 

материал не 

менее 3500 

знаков, лента 

новостей не 

менее 1000 

знаков. 

27 Разработка 

официальных 

символов 

муниципального 

округа Вешняки 

Услуга 1 В 

соответстви

и с НПА 

Герб, флаг 80 000,00 

 

 


